
      

1. Schwung-Choctaw 
vorwärts auswärts um die 
Längsachse  

a) Lva(1) – LsRve(1) - Lva(4)SwgCho Rre(2) 
SchlB ra(1) – hxLre(1) – Rra(2) 

b) andere Seite 
Quickstep 

2. Schritte 15 – 18 aus dem 
Quickstep  

Lva(1) – vxRva(1) – hxSchlBLve(1/2)va(1/2) 
– vxRve(1) – Lva(1) – ChRve(1)   

Quickstep 

3. Doppel-Choctaw aus der 
Rumba im Halbkreis 

a) Lva(2) – hxRve(4) Spb weit - 
Lve(4)xoCho weit Rra xgCho weit Lve(4) 
– Rve(2) 

b) andere Seite  

Rumba 

4. gekreuztes Chassé, 
Schwung-Wende Rve 

       
a) Rve (2) – hxLva(1) – Rve(6) SwWRre(3) 
     – Lra(3) 

      b)  andere Seite 
 

Westminster 
Walzer 

5. gekreuztes Chassé, 
Schwung-Gegenwende Lva 

 
a) Lva (2) – hxRve (1) – Lva (6) SwGW Lra 

(3) – Rre (3) 
b) andere Seite 
 

Westminster 
Walzer 

6. Twizzle-Schrittfolge 
auswärts und einwärts 
(2 Umdrehungen) 

  

 

 
 

Name, Vorname G e b u r t s - 
datum 

 

Verein 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
G e s a m t 
punkte 
GOE 

B e s t . 

J/N 

1            

2            

3            

4            

5            

6            

7            

8            

9            

10            

________________________ 

Ort / Datum 

_______________________

Prüfrichter 

________________________ 

Nachrechner 

________________________

Prüfobmann 
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GOE Mittelnote     0 
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Prüfrichter / Verein 
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